
Kvůli toxickému a navíc GMO obilí z Ukrajiny
přišli maďarští farmáři zhruba o třetinu
příjmů
- CZ24 News | 18. dubna 2023

MAĎARSKO: Maďarští producenti obilí přišli o 23 až 37 % příjmů kvůli tomu, že za
poslední rok bylo z Ukrajiny dovezeno asi 2,5 milionu tun obilí, zatímco v předchozích
letech to bylo 40-60 tisíc tun, uvedl ministr zemědělství Maďarska István Nagy v rozhovoru
pro deník Magyar Nemzet.

Většina ukrajinských výrobků podle něj zůstala v Maďarsku, i když přesná čísla nelze uvést.

„S největší pravděpodobností zůstali v tuzemsku, což pociťujeme především z růstu cen,“ řekl Nagy.

Ministr zdůraznil, že nízké náklady na ukrajinské obilí souvisí s metodami pěstování plodin, které
nejsou v Evropské unii akceptovány. Již byly zaznamenány případy kontaminace ukrajinské kukuřice
mykotoxiny a několik vzorků vykázalo pozitivní výsledek z testu GMO.

Maďarsko v tuto chvíli zakázalo do 30. června 2023 dovoz řady produktů rostlinného a živočišného
původu z Ukrajiny.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/kvuli-toxickemu-a-navic-gmo-obili-z-ukrajiny-prisli-madarsti-farmari-zhruba-o-tretinu-prijmu/
https://cz24.news/kvuli-toxickemu-a-navic-gmo-obili-z-ukrajiny-prisli-madarsti-farmari-zhruba-o-tretinu-prijmu/
https://cz24.news/kvuli-toxickemu-a-navic-gmo-obili-z-ukrajiny-prisli-madarsti-farmari-zhruba-o-tretinu-prijmu/

